Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400251

251

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A CPL da Secretaria de Saúde de Caruaru, consoante Art. 25 inc. I, da Lei
Federal nº8.666/93 e atualizações, reconhece o PROCESSO Nº 113/2018 - INEXI G I B I L I DA D E
N° 006/2018 CREDENCIAMENTO Nº 004/2018 - que tem como objeto o CREDENCIAMENTO
DE FORMA CONTÍNUA DURANTE 12 (DOZE) MESES, DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE
SAÚDE, PESSOAS JURÍDICAS, QUE POSSUAM AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ELETIVOS, DE CONSULTAS E CIRURGIAS AMBULATORIAIS
ELETIVAS, COMO UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA AMBULATORIAL EM UNIDADES
QUE TENHAM INSTALAÇÕES FÍSICAS, EQUIPAMENTOS E RECURSOS HUMANOS ADEQUADOS
À REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ATENDENDO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CARUARU (PE), com a empresa: 1. ASSOCIAÇÃO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E EVANGÉLICA DA PRIMEIRA IGREJA BATISTA EM CARUARU, CNPJ nº
01.873.279/0003-42. Perfazendo um valor global anual estimado de R$ 158.001,60 (Cento
e cinquenta e oito mil, um real e sessenta centavos). Havendo mais de um credenciado
com capacidade instalada que atenda ao limite máximo do quantitativo de procedimentos
estabelecidos para as unidades de saúde de Caruaru, a distribuição de cotas dar-se-á de
forma equânime. Caruaru, 29 de novembro de 2018. Marlene Rodrigues - Presidente CPL.
RATIFICO nos termos do Art.26 da Lei 8666/93. Ana Maria Martins Cézar de Albuquerque
- Secretária Municipal de Saúde.

Caruaru, 29 de novembro de 2018
ANA MARIA MARTINS CÉZAR DE ALBUQUERQUE

Secretária de Saúde - SMS

AVISOS DE LICITAÇÃO UASG 926809
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que a data da sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº
051/2018 - Processo Licitatório nº 120/2018 - Objeto: Prestação de serviços de
rastreamento e monitoramento de veículos, tendo o valor máximo estimado de R$
29.184,00, disponível no sítio www.comprasnet.gov.br, será no dia 07/01/2019 às 10:00h
(horário de Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.

Caruaru, 29 de novembro de 2018
ANDREZZA CHRISTINNE INTERAMINENSE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

COntratação de Empresa Especializada Para Reforma de Passagens Molhada
Nos Sitios: Lagoa Cercada e Reis Na Zona Rural do Municipio de Cedro PE, atendendo as
necessidades da Secretaria de Obras e Infraestrutura, Deste Município, Conforme
Especificações Constantes No Projeto Básico Anexo do Oficio de Solicitação, Edital e Seus
Anexos, junto ao Município de Cedro PE. Abertura: 14/12/2018 às 09hs.
Informações:(87)3889-1156 ou através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro-PE, 3 de dezembro de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Processo Licitatório nº 033/2018
O Município de Chã Grande, através da Comissão Permanente de Licitação,

informa que às 08h00min do dia 20 de dezembro de 2018, receberá os envelopes de
Documentos de Habilitação e Proposta de Preços para a Contratação de empresa de
engenharia para continuação e conclusão de Quadra poliesportiva coberta com vestiário -
Escola Municipal Laerte Pedrosa de Melo e Escola Municipal Amália Araújo - no Município

de Chã Grande-PE, conforme Termo de Compromisso PAC 10368/2014, no âmbito do PAC
2, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO EM REGIME DE EMPREITADA. Valor Máximo Aceitável:
R$ 907.598,41. Informações na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 101 - Centro - Chã
Grande - PE ou através do telefone (81) 3537.1140 - Ramal 213 ou e-mail:
chagrandelicitacao@gmail.com.

Chã Grande - PE, 3 de dezembro de 2018
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018-PMG

Processo Licitatório nº 091/2018-PMG.
Ata de Registro de Preços de âmbito tão somente municipal para o

fornecimento parcelado de Garrafões de Água de 20 (vinte) litros, a serem utilizados
nas unidades administrativas pertencentes a este Município. Valor Máximo Admitido:
R$ 416.330,00. Início do acolhimento das propostas: 04/12/2018 às 10:00h. Limite para
acolhimento e abertura das propostas: 14/12/2018 às 10:00h. Abertura da sessão
pública de lances: 14/12/2018, às 11:00h (HORÁRIOS DE BRASÍLIA). Edital disponível no
site: www.licitacoes-e.com.br/ www.garanhuns.pe.gov.br. Número da Licitação:
747359.

BRUNO GONÇALVES DA SILVA GOMES
Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018-PMG

rocesso Licitatório nº 090/2018-PMG.
Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não

perecíveis destinados ao preparo da merenda escolar para os alunos da rede municipal
de ensino deste Município. Valor Máximo Admitido: R$ 5.278.378,26. Início do
acolhimento das propostas: 03/12/2018 às 10:00h. Limite para acolhimento e abertura
das propostas: 17/12/2018 às 10:00h. Abertura da sessão pública de lances:
17/12/2018, às 11:00h (HORÁRIOS DE BRASÍLIA). Edital disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br/www.garanhuns.pe.gov.br. Número da Licitação: 745835.

ELIANE SIMÕES SILVA VILAR
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018
Repetida

Processo nº 003/2018 - FMS. Tomada de Preços nº 001/2018. Serviços. Execução dos
serviços Remanescentes de Construção da UBS Sede e da UBS Santa Rosa, através do FMS
de Iati. Valor: LOTE 01 (UBS SEDE): R$ 133.461,52 e para o LOTE 02 (UBS SANTA ROSA): R$
123.883,01. Data e Local da Sessão de Abertura: 19/12/2018 às 10:00 horas. Prefeitura
Municipal: Av. Sete de Setembro, s/nº, Centro - CEP: 55.345-000, Iati-PE. Edital, anexos e
outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão ou através do site:
www.iati.pe.gov.br.

Iati-PE, 3 de dezembro de 2018
SANDREA LÍVIA SANTOS SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes, torna público que o aviso
publicado na seção 3, página 235, dia 03 de dezembro de 2018 no PROCESSO LICITAT Ó R I O
Nº 172.2018.PE.045.SEMASC.CPL4 - PREGÃO ELETRÔNICO - COMPRA - OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de Materiais Gráficos personalizados, a serem utilizados na
implantação e implementação do programa de combate ao racismo institucional: por um
Jaboatão inclusivo. Onde lê-se: 13/12/2018. Leia-se: 14/12/2018, para RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS, ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA DISPUTA.

Jaboatão dos Guararapes-PE, 03 de dezembro de 2018
BRUNO CINTRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Nº 14/2018-FMS. CPL/OBRAS.
Execução Dos Serviços De Reforma Na Policlínica Rio Doce, Situada Na Rua

Trinta E Oito, S/N, No Bairro Da IV Etapa De Rio Doce, No Município De Olinda/PE. Valor:
R$ 695.948,29. Abertura: 21/12/2018 às 09:30 horas. Os interessados poderão adquirir o
Edital e Anexos, gratuitamente mediante o fornecimento de CD-R, Pen Drive ou pelo e-
mail: cpl_olinda@hotmail.com.br na sede da CPL, sita à Avenida Santos Dumont, nº 177,
Varadouro, Olinda/PE, de segunda à sexta-feira das 8:00 às 14:00 horas. Maiores
informações através dos Fones: (081) 3439-3593/3429-9417.

Olinda, 30 de novembro de 2018.
PATRÍCIA ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018

Processo Nº 113/2018.
Contratação de pessoa jurídica especializada na realização de evento esportivo,

para execução do projeto Eu Vivo Paulista no período de 17 de maio a 07 de setembro de
2019. Valor Estimado: R$ 805.537,11 (oitocentos e cinco mil quinhentos e trinta e sete
reais e onze centavos). Abertura das propostas: 20/12/2018 às 11h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018

Processo Nº 117/2018
Contratação de pessoa jurídica especializada na realização de evento esportivo,

para execução do Projeto Verão Esportivo de Paulista no período de 25 de janeiro a 03 de
fevereiro de 2019. Valor Estimado: R$ 1.057.487,36 (um milhão cinquenta e sete mil
quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos). Abertura: 20/12/2018 às 13h.
Editais no site: http://bll.org.br/.

MARCOS VERÍSSIMO DE FRANÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 386/2018

OBJETO: Serviços de engenharia relativos à execução de obras de pavimentação em
CBUQ e TSD para vias pavimentadas e não pavimentadas nos Bairros Jardim Amazonas,
Alto do Cocar, João de Deus e São Gonçalo-SEINFRA. CN Nº017/2018-PA Nº 285/2018-
LOTE 01. Contratante: Município de Petrolina através da SEINFRA, Frederico M.
Machado, Secretário. Contratada: LIGA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 15.270.565/0001-
66, valor R$ 4.081.335,94. Assinatura Contrato: 26/11/18. Vigência: 08 meses

EXTRATO DE CONTRATO Nº 387/2018

Serviços de engenharia relativos à execução de obras de pavimentação em CBUQ e TSD
para vias pavimentadas e não pavimentadas nos Bairros José e Maria, Loteamento
Recife e Vila Eduardo-SEINFRA. CN Nº017/2018-PA Nº 285/2018-LOTE 02. Contratante:
Município de Petrolina através da SEINFRA, Frederico M. Machado, Secretário.
Contratada: SANJUAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 00.096.631/0001-56, valor R$
3.827.975,02. Assinatura Contrato: 22/11/18. Vigência: 08 meses

AV I S O
CONVITE Nº 21/2018

PA Nº 318/2018.
Prestação de serviços de engenharia relativos à construção de 50 salas a

serem executadas em 27 escolas e centros municipais de educação de Petrolina-SEDUC.
Ficam julgados IMPROVIDOS os recursos manejados pelas empresas: BRAÇO FORTE
CONST. E SERVIÇOS LTDA ME, BLOKO ENGENHARIA LTDA, KAYOLA CONST. SERVIÇOS
LTDA e GOITÁ CONST. SERVIÇOS LTDA. Mantendo-se a decisão pela HABILITAÇÃO das
empresas: AB ENGENHARIA LTDA(04 LOTES), CONSISTE ENG. LTDA(02 LOTES), GOITÁ
CONST. SERV. LTDA(LOTE 02), NOVE ENG. LTDA-EPP(03 LOTES) e KAYOLA CONST. SERV.
LTDA-ME(03 LOTES). As demais empresas permanecem INABILITADAS. A sessão para
abertura de Propostas de preços acontecerá no dia: 06/12/2018, às 11:00 (onze)
horas.

Petrolina, 3 de dezembro de 2018.
MARIA VERÔNICA B. M. LEAL

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-04T00:55:43-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial